
        København den 12. marts 2019 

Kære medlem af Børne- og Ungdomsudvalget i København 

Ved generalforsamlingen 6. marts i KKI, Københavns Kommunes Idrætslærerforening, 

hørte vi om at Forvaltningen ved Søren Hegnby samt de fem områdechefer påtænker at 

omorganisere idrætsområdet i kommunen. Organiseringen og planlægningen af 

skoleidrætten finder hvert år sted i starten af marts måned på repræsentantskabsmødet i 

Dansk Skoleidræt. Mødet er aflyst og udskudt på ubestemt tid.  

Vi er særdeles bekymrede for at idrætslærere der gennem en lang årrække har planlagt og 

gennemført idrætsdage, workshops, stævner, turneringer, Skole-OL, Nordisk Stævne, 

Skolernes Motionsløb etc. for eleverne i Københavns Kommune ikke bliver hørt og taget 

med på råd i forbindelse med en omorganisering. Eller endnu værre at det handler om en 

skjult besparelse, så eleverne ikke længere skal mødes til idræt på tværs i København. 

Vi, idrætslærere, har af stor interesse for eleverne og faget idræt hvert år gjort en ekstra 

indsats og for dette har vi og vores skoler hvert år i starten af marts måned fået udmeldt et 

beskedent antal ressourcer.  

Nu har forvaltningen ved Søren Hegnby og de fem områdechefer sået tvivl om det 

fremtidige idrætstilbud i Kommunen samt idrætslærernes opgaveoversigt i kommende 

skoleår. Næste skoleårs planlægning er i gang på skolerne og idrætslærerne kan ikke få at 

vide om de er ”købt eller solgt”. Tidligst i april vil Søren Hegnby og de fem områdechefer 

melde ”noget” tilbage. 

Vi, idrætslærere, synes det er meget besynderligt, ja faktisk uacceptabelt at vi på ingen 

måde, inden en omorganisering, bliver inddraget eller spurgt om vores erfaringer.  

Er I, medlemmer af Børne- og Ungdomsudvalget, blevet orienteret? Forventer I at blive 

orienteret? Hvilket idrætstilbud, synes I eleverne i den Københavnske skole skal have? 

Med venlig hilsen 

Bestyrelsen i KKI, Københavns Kommunes Idrætslærerforening 

Tanja Agergaard (Bellahøj Skole), Thomas Thilo (Holbergskolen) og  

Kim Darving (Skolen på Strandboulevarden) 
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Kære Tanja Agergaard, Thomas Thilo og Kim Darving 

  
Tak for jeres brev fra den 12. marts 2019 til Børne- og 
Ungdomsudvalget vedrørende den administrative omlægning af 
skoleidrætten i Københavns Kommune. I henvendelsen giver I udtryk 
for en bekymring vedrørende en mulig omorganisering af 
skoleidrætten i Københavns Kommune. 
  
Forvaltningen har oplyst, at der arbejdes på, at midlerne til de 
bydækkende idrætsaktiviteter – herunder stævner og turneringer - 
placeres administrativt på en eller to skoler. Konkret tænkes der på 
Bellahøj Skole som kompetencecenter for idræt og bevægelse samt 
Nørre Fælled Skole som idrætsprofilskole. Disse skoler har 
kompetente trænere og adskillige stærke klubsamarbejder og kan 
derved tilbyde unikke ressourcer og en bred organisatorisk og 
idrætsfaglig viden at fundere de bydækkende idrætsaktiviteter på. Ud 
over dygtige voksne kan idrætsskolernes idrætslinjeelever bidrage 
som officials og dommere, samt inspirere de deltagende børn og 
voksne.   
  
Ved at samle de økonomiske og menneskelige ressourcer på 
idrætsskolerne og ved at styrke samarbejdet med blandt andet klubber, 
foreninger og jer, kan vi blive endnu bedre til at favne bredt. Ved at 
rykke idrætten tættere på praksis, understøtte skolernes knowhow og 
ekspertise, styrke videndeling og netværk, tror vi på, at vi kan skærpe 
kvaliteten af de tværgående idrætstilbud til gavn for alle Københavns 
børn.  
 
Ved at inddrage det lokale foreningsliv understøtter vi ligeledes 
arbejdet med ”Den Åbne Skole” i folkeskolereformen. Et eksempel på 
et vellykket samarbejde mellem skole og lokale foreninger er Skole-
OL, som er opstartet som et samarbejde mellem Bellahøj, Sparta 
Atletik og DIF. Idrætsskolernes elever udgør ligeledes en stor 
ressource i forbindelse med planlægning og afvikling af 
idrætsprojekter.  
  
Københavns Kommunes Idrætslærerforening er og vil fortsat være en 
vigtig samarbejdspartner i at skabe og afvikle idrætsaktiviteter på 
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tværs af byen. Som idrætslærere udgør I en stor og uvurderlig 
ressource for skoleidrætten i Københavns Kommune. Det skal og 
kommer I også til at blive ved med i fremtiden.  
 
Det er selvfølgeligt beklageligt, at processen for denne 
omorganisering har trukket ud, og jeg kan forstå jeres frustrationer 
omkring den uafklarede situation. Overordnet forestiller vi os, at der 
vil være en glidende overgang i omorganiseringen hen over det 
kommende skoleår. Der bliver afholdt indledende møder med 
idrætsskolerne torsdag i indeværende uge, hvorefter I vil blive 
kontaktet af Søren Hegnby fra Fagligt Center med henblik på at 
inddrage jer i processen. 
  
  
Med venlig hilsen 

 
 
Jesper Christensen 
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